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Orientering om bilafbrændinger i København 

Baggrund
Siden d. 21. august 2016 har der været et unormalt højt antal bilbrande 
i København. Ingen personer er kommet til skade ved brandene, men 
de har forårsaget betydelig materiel skade. Bilafbrændingerne er sket 
mange forskellige steder i byen, men har især været udbredt på 
Amager, Nørrebro, i Nordvest og i Valby. Københavns Politi 
efterforsker brandene og har indtil videre pågrebet en mulig 
gerningsmand til nogle af brandene, som blev varetægtsfængslet d. 25. 
august. 

Københavns Politi oplyser, at det er en del af normalbilledet, at der på 
ugentlig basis foregår bilbrande bl.a. i relation til forsikringssvindel, 
selvantændelser og kriminelle aktiviteter. Dog overstiger det seneste 
antal bilafbrændinger det normale niveau. Det er en udvikling, der 
ifølge politiet er stort fokus på at få stoppet, og som de efterforsker 
intensivt.  

Hvad gør Københavns Kommune?

Forud for brandene i København var der et antal bilafbrændinger i 
Malmø, som blev eksponeret i medierne. For at være på forkant med 
en evt. ”smitteeffekt” herfra afholdt SSP København, Københavns 
Politi og Hovedstadens Beredskab fredag d. 19. august et møde. Her 
blev der aftalt retningslinjer og kommunikationsveje, hvis der skulle 
opstå en lignende situation i København. 

De relevante aktører var derfor handlingsparate, da de første bilbrande
i København indtraf natten til d. 21. august, og der blev hurtigt
iværksat en forebyggende indsats. Gadeplansmedarbejdere fra 
Københavnerteamet blev d. 21. august sendt til Christianshavn, hvor 
der var sket afbrændinger natten før. Københavnerteamet har siden 
flyttet rundt i byen i de områder, som har været udsat for 
bilafbrændinger. 

Ifølge SSP København tyder intet på, at unge under 18 år er involveret 
i de aktuelle bilafbrændinger. Alle parter, med SSP København i 
spidsen, har fokus på at forebygge, at denne målgruppe bliver 
involveret i lignende episoder, samt at emnet ikke tales op blandt de 
unge. Derfor er der aftalt fælles kommunikative retningslinjer om, at 
kommunale medarbejdere med ungekontakt ikke selv bringer 
bilafbrændingerne på tale. Hvis de unge selv bringer det på bane, 
orienterer medarbejderne om, at ildpåsættelser straffes med fængsel, 
kan medføre erstatningskrav og giver en alvorlig plet på 
straffeattesten. 
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